423
D
 5
.0
50
.1
7/
04

BV						     =  BV-Abnahme (Größen 076 - 1000)
ABS						    =  ABS-Abnahme Größen (076 - 381)
2.1.3  Typenschlüssel FSA-IB
	 (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1.2	 Typenschlüssel FSA
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
Thermoschalter TS
426
D
 5
.0
50
.1
7/
04
.1
7
FSA  -  1000  -  2  .  0  /  -  /  12    ...    Ø19    ...
Benennung
FSA		  =	 Flüssigkeitsstandanzeige
Nenngröße (≅ Schraubenmittenabstand)
500; 600; 700; 800; 900; 1000
Dichtungswerkstoff
1		  =	 NBR (Perbunan)
2 		  =	 FKM (Viton)
Ausführung Steigrohr
0		  =	 rund
Thermozusatzfunktion
–		  =	 ohne Zusatzfunktion
FT		  =	 Fühlerthermometer
Einbaubedingungen (Gewinde der Hohlschraube)
12		  =	 M12 (Standard)
Tankabdichtung
...		  =	 Flachdichtung (keine Angabe erforderlich)
OR		  =	 O-Ring
Durchmesser Steigrohr
Ø19		  =	 19 mm
Sonderausführungen
SO2		  =	 mit Glasrohr (runde Ausführung), Anschlussstücke aus Aluminium
2.1.4	 	 Typenschlüssel FSA 500-1000
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSAR  -  137  -  1  .  0  /  -  /  12LR  -  4SF   ...
Benennung
FSAR				   =  Flüssigkeitsstandanzeige mit Rohranschluss
Nenngröße (≅ Anzeigebereich)
088; 137; 215; 342
Dichtungswerkstoff
1					    =  NBR (Perbunan)
2					    =	 FKM (Viton)
Ausführung Steigrohr
0					    =	 rund
Zusatzfunktion
-					    =  Hohlkugel Ø10
Einbaubedingungen (Rohranschluss)
12LR				   =  12LR beidseitig
Anzahl Sichtfenster
4SF					    =  4-seitig einsehbar
Ausführung
keine Angabe	 =	 ohne Befestigungsmutter
MUTTER			  =	 mit Befestigungsmutter
2.1.5	 Typenschlüssel FSAR
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
427
D
 5
.0
50
.1
7/
04
.1
7
FSK  -  127  -  2  .  X  /  O  /  FT200  /  12  /  ...
Benennung
FSK					    =	 Flüssigkeitsstandkontrolle
Nenngröße (≅ Schraubenmittenabstand)
127; 176; 254; 381
Dichtungswerkstoff
2 					    =	 FKM (Viton)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Schaltfunktion
O 					    =	 Öffner 	 öffnet bei Schaltniveau
C 					    =	 Schließer 	 schließt bei Schaltniveau
W					    =	 Wechsler	 öffnet und schließt bei Schaltniveau (Stecker Z4 = Standard)
Thermozusatzfunktion
–					    =	 ohne Zusatzfunktion
FT 100				   =	 Fühlerthermometer 100 mm
FT 200				   =	 Fühlerthermometer 200 mm
FT 300				   =	 Fühlerthermometer 300 mm
TSL 60 				   =	 Thermoschalter Nenntemperatur 60 °C
TSL 70 				   =	 Thermoschalter Nenntemperatur 70 °C
TSL 80				   =	 Thermoschalter Nenntemperatur 80 °C
TFP 100				   =	 Temperatur-Fühler -40 °C ... +125 °C
Einbaubedingungen (Gewinde der Hohlschraube)
12					    =	 M12 (Standard)
10					    =	 M10 (nicht bei TS)
Stecker
Keine Angaben		=	 3-polig MPM (Standard)
Z4					    =	 4-polig Hirschmann (Standard bei Wechsler)
SEW					   =	 4-polig M12x1 (Sensorikstecker waagerecht)
SO75				   =	 3-polig MPM, oben montiert (nur Größe 127)
SES					    =	 4-polig M12x1 (Sensorikstecker senkrecht)
Form B				   =	 Sonderanbindung des Gerätesteckers
2.1.6	 	 Typenschlüssel FSK
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSK  -  127  –  1  .  O  /  W  /  –  /  12  /  2SP
Benennung
FSK		  =  Flüssigkeitsstandkontrolle
FSKV	 =  Flüssigkeitsstandkontrolle mit variablen Schaltpunkten
Nenngröße (≅ Schraubenmittenabstand)
076; 127; 176; 254; 381
Dichtungswerkstoff
1		  =  NBR (Perbunan)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Schaltfunktion
W		  =  Wechsler öffnet und schließt bei Schaltniveau
Thermozusatzfunktion
–		  =  ohne Zusatzfunktion (Standard)
Einbaubedingungen (Gewinde der Hohlschraube)
12		  =  M12
Schaltpunkte
1SP		  =  1 Schaltpunkt
2SP		  =  2 Schaltpunkte (1x Minimum, 1x Maximum) (ab Größe 127)
zusätzliche Schaltpunkte auf Anfrage
Stecker
FSK-076-1SP:	 3-polig M8x1 male
FSK-2SP:			  5-polig M12x1 male
FSK-V:			   3-polig M8x1 male
2.1.7	 Typenschlüssel FSK-076 / FSK-2SP / FSK-V
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
428
D
 5
.0
50
.1
7/
04
.1
7
TS  –  70  /  X  /  12
Benennung
TS	 =  Thermoschalter (für FSA)
TS-L	=  Thermoschalter lang (für FSK)
Nenntemperatur
60	 =  60 °C
70	 =  70 °C
80	 =  80 °C
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Einbaubedingungen (Gewinde der Hohlschraube)
12	 =  M12 (Standard)
2.1.9	 Typenschlüssel TS
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSK  -  1000  -  1  .  0  /  W  /  - /  12    2SP    Ø19    ...    ...
Benennung
FSK				    =	 Flüssigkeitsstandskontrolle
Nenngröße (≅ Schraubenmittenabstand)
500; 600; 700; 800; 900; 1000
Dichtungswerkstoff
1				    =	 NBR (Perbunan)
Serie
(wird vom Hersteller festgelegt)
Schaltfunktion
W				    =	 Wechsler öffnet und schließt bei Schaltniveau
Thermozusatzfunktion
–				    =	 ohne Zusatzfunktion
FT				    =	 Fühlerthermometer
Einbaubedingungen (Gewinde der Hohlschraube)
12				    =	 M12 (Standard)
Schaltpunkte
1SP				    =	 1 Schaltpunkt
2SP				    =	 2 Schaltpunkte (1x Minimum, 1x Maximum)
zusätzliche Schaltpunkte auf Anfrage
Durchmesser Steigrohr
Ø19				    =	 19 mm
Stecker
keine Angabe 	 =	 3-polig M8x1 male (Standard)
Sonderausführungen
SO2				    =	 mit Glasrohr (runde Ausführung), Anschlussstücke aus Aluminium
2.1.8	 	 Typenschlüssel FSK 500-1000
		  (gleichzeitig Bestellbeispiel)
429
D
 5
.0
50
.1
7/
04
.1
7
2.1.10	Bauart
Die Geräte sind zum direkten Anbau an
den Druckflüssigkeitsbehälter konzipiert.
2.1.11	Anschlussart
FSA / FSK
Die Befestigung erfolgt mittels
zweier Hohlschrauben. Als
Anschlussbohrungen können
sowohl Gewinde- als auch
Durchgangsbohrungen (Ø13, Ø11)
ausgeführt werden.
FSAR
Die Befestigung erfolgt durch
beidseitigen Rohranschluss 12LR,
Rohrschelle oder Halteblech.
TS
Der Thermoschalter kann anstelle der
unteren Hohlschraube der FSA / FSK
eingebaut werden.
2.1.12	Einbaulage
FSA 	–	senkrecht an der Behälterwand
FSK 	–	senkrecht an der Behälterwand
	 (Anschlussstecker
	 zum Behälterboden)
TS	 –	 anstatt untere Hohlschraube
	 M12 (FSA)
TS-L	–	anstatt untere Hohlschraube
	 M12 (FSK)
TFP	–	 anstatt untere Hohlschraube
	 M12 (FSA/FSK)
2.1.13		 Gewicht
FSK076  -  0,22 kg� FSK500  -  0,69 kg
FSK127  -  0,21 kg� FSK600  -  0,79 kg
FSK176  -  0,23 kg� FSK700  -  0,85 kg
FSK254  -  0,26 kg� FSK800  -  0,93 kg
FSK381  -  0,30 kg� FSK900  -  1,00 kg
� FSK1000  -  1,14 kg
FSA076  -  0,17 kg� FSA500  -  0,68 kg
FSA127  -  0,19 kg� FSA600  -  0,75 kg
FSA176  -  0,21 kg� FSA700  -  0,84 kg
FSA254  -  0,24 kg� FSA800  -  0,92 kg
FSA381  -  0,29 kg� FSA900  -  0,99 kg
� FSA1000  -  1,13 kg
TS-...		  -  0,11 kg
TS-L-...	 -  0,13 kg
FT 200	 -  0,03 kg
FT 300	 -  0,04 kg
TFP 100	 -  0,20 kg
2.1.17	FSA-Dichtungs-Variante
Flachdichtung (Standard)
Quadring
O-Ring
2.1.14	Volumenstromrichtung
beliebig
2.1.15	Umgebungstemperatur
- 20 °C bis + 80 °C
2.1.16	Werkstoffe
FSA / FSK
–	 Anschlussstücke und Steigrohr aus
hochwertigem Kunststoff